411 Ab hac bulla fit **bullo** uerbum, quod est bullas facio. **Plynius**: Mala signa sunt urinae bullantis et crassae. Et **bullula** diminutiuum; et **bullio** uerbum, quod est ferueo; et **ebullio** eiusdem significationis, á quo **ebullitio**, feruor.

412 Praetextae igitur et bullae gestandae mos á Prisci Tarquinii filio deductus est. Alii tradunt eundem Priscum, qui statum ciuitatis ordinaret, instituisse ut patriciorum filii bulla aurea uterentur et toga quae purpura praetextitur, ii tantum quorum patres curulem magistratum gessissent; caeteris praetextam tantum indulsisse usque ad eos quorum parentes equo stipendia iusta meruissent. Interiecto deinde tempore, etiam libertinis concessum qui ex iusta duntaxat matre familias nati fuissent ut praetextam et lorum in collo pro bullae decore gestarent.

413 **Lorum** proprie corigia est ex corio, quam Graeci ἱμάντα uocant. Ideo ponitur pro cingulo. Vnde poetae Balteum Veneris qui **cestus** dicitur lorum appellat. Hinc **loripes** uocatur qui pedem in modum lori tortum habet. **Iuuenalis** : Loripedem

410,1-3 cf. Macr. sat. 1,6,9 | 4-5 cf. Varro ling. 7,82 | 5 cf. Varro ling. 7,107 | 7 cf. Varro ap. Char. gramm. I,105,9 ? | 8 cf. Plin. nat. 37,50 | 8-9 cf. Plin. nat. 23,19-20 | 9-13 cf. Plin. nat. 25, 114-115 | 15 cf. Plin. nat. 30,82 | 15-16 cf. Plin. nat. 30,138 | 16-17 cf. Plin. nat. 32,23 | 17-18 cf. Isid. orig. 20,8,2 | 20 cf. Varro rust. 1,1,1 uel Schol. Pers. 2,10 | 21-22 cf. P. Fest. 36 | 411,1-2 cf. Plin. nat. 28,68 uar. | 412,1 cf. Macr. sat. 1,6,10 | 2-5 cf. Macr. sat. 1,6,11-12 | 5-7 cf. Macr. sat. 1, 6,14 | 413,1 cf. Schol. Ter. p. 151,29 | cf. Gloss. II,124,28 et al. | 2 cf. Mart. 6,21,9 | 3 cf. Gloss. V,506,43 et al. | 3-4 Iuu. 2,23

410,3-5 *post malis del. unam uocem et add. in mg. inf. dicunt* — praebium et U² || 7 ab amoliendis U : amoliendis ov ab amolendis a || 8 aminea o tanimia va || 10 siue v || 13 *post medicamenta del. aliquot uoces U* || 14 que om. ova || 15 Scarabeorum U p.c. || 16 denticula v || 17 a moliendis ov || 19 quoniam U : quum o cum va || que om. ova || 20 factum om. ova || 411,2 & 3 U p.c. || 412,3 togae v || hi ova || 4 ciuilem ov || indulsisse U a.c. || 413,1 est add. s.l. U² || ἱμάντα U v ἱμάντα o || 3 loripedes ov || uocantur o || pedum o || tardum ova || habent o

rectus derideat, Aethiopen albus. **Lora** etiam habenas uocamus et retinacula iumentorum.

- 5 Item zonas ac uolumina ex corio bubulo, quibus pugiles utebantur. **Papinius**: Et nigra gerebat lora manu. Praeterea, quaecunque ligamina lora dici possunt; et **loramenta**, ligamenta etiam quae ex tabulis fiunt. **Hieronymus**: Loramento ligneo circumdatum aedificii fundamentum non dissoluetur. Ab hoc, lo- (f° 132r) rum etiam pro corrigia accipitur qua homines uerberantur. Vnde **lorarii** dicebantur qui in scenicis fabulis parebant iis qui ludis erant praefecti, et uel uinciebant uel caedebant eos quos iussi erant uincire uel caedere. Tortores quoque lorarios uocatos inuenimus. Item lora dicuntur corrigiae quibus lecti et sellae instruuntur, super quibus tomenta uel culcitrae imponuntur. **Martialis**: Nouis linteis loris que. Hinc etiam funiculus aureus argenteus ue qui collo gestari solet lorum appellatur.